

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025
Processo Adm. nº 056/2025

“Aquisição de material de expediente para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Tocantínia - TO”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO, a necessidade do cumprimento das normas regulamentadoras para fins de contratações;

CONSIDERANDO, a necessidade de manter a continuidade dos serviços públicos administrativos;

CONSIDERANDO que os custos do conteúdo solicitado demonstram necessários e essenciais à realização dos procedimentos Administrativos, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO, o exposto acima, atende o que requer os órgãos de fiscalização externa;

DETERMINO, com base no presente ato, que seja realizado o devido procedimento, com o fim de atender à solicitação efetuada por este departamento, a qual eu defiro.

Empresa: **MGN COMERCIO & SERVICOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ: **39.534.893/0001-90**.

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICIT			UNITÁRIO	TOTAL
00001	10,0000	UN	RESMA DE PAPEL A4	349,0000	3.490,0000
00002	10,0000	UN	FITA ADESSIVA 45X45 MM SCOTL	6,9000	69,0000
00003	15,0000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA	54,9000	823,5000
00004	10,0000	UN	LÁPIS CINZA CLASSIC	2,9900	29,9000
00005	25,0000	UN	POST IT	4,6000	115,0000
00006	5,0000	UN	TESOURA 21 CM	14,9000	74,5000
00007	3,0000	UN	PORTA OBJETOS ARMADO	24,9000	74,7000
00008	2,0000	UN	PERFURADOR ATÉ 20 FOLHAS	39,9000	79,8000
00009	2,0000	UN	PERFURADOR ATÉ 32 FOLHAS	49,9000	99,8000
00010	10,0000	CX	CLIPS 3/0 POLICLYPS	4,9000	49,0000
00011	10,0000	CX	CLIPS 6/0	4,9000	49,0000
00012	10,0000	UN	CLIPS Nº 12/0	4,9000	49,0000
00013	70,0000	UN	PASTA AZ POLYCART	18,9000	1.323,0000
00014	70,0000	UN	PASTA AZ ABA ESTREITA	18,9000	1.323,0000
00015	3,0000	UN	COLA BRANCA	14,9000	44,7000
00016	30,0000	UN	PASTA GRAMPO	3,9900	119,7000

00017	5,0000	UN	GRAMPEADOR UNIVERSAL	38,0000	190,0000
00018	10,0000	CX	GRAMPO P/ GRANPEADOR 26/6 FRAMA	8,9000	89,0000
00019	3,0000	UN	ESTILETE 18MM	5,9000	17,7000
00020	3,0000	UN	AGENDA DIARIA	38,9000	116,7000
00021	200,0000	UN	ENVELOPE A4	0,8900	178,0000
00022	5,0000	UN	PORTA CANETA/CLIPS/POST IT	22,9000	114,5000
00023	50,0000	UN	PASTA EM L A4 TRANSPARENTE	1,9900	99,5000
00024	10,0000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO	2,9900	29,9000
00025	50,0000	UN	BLOCO ADESIVO MARCA PAGINA	5,9000	295,0000
00026	5,0000	UN	CALCULADORA 08 DIGITOS	15,9000	79,5000

Valor total de: Valor total de: **R\$ 9.023,40 (nove mil vinte e três reais e quarenta centavos)**, que será pago mediante o fornecimento dos materiais.

Prazo de execução: 30 dias.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINIA, Estado do Tocantins, aos 17 dias do mês de Julho de 2025.

EDNEY SILVA REAIS
Presidente da Câmara